Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

13 * وصيرا اكلجون في جيب الصدن جري ذكر ليني اسرائيل * ويكمل هرون اسماعهم بين يدي
14 * سكتهم الله على كعبهم ذكرا * واصنع عيوناً من ذهب * وساسلهم من ذهب خالص معدنين
15 * تصنعها صبعة صفر * وعلف الساسلهم المصوريين على العيون * واصنع بئنة هيمها
16 * صنعها حادق كصعة الصدن * من ذهب واسماجون واخذون فصع ووسر تصنعها * ويكون
17 * مرتبة مصعها * طولها سبر * وعرضها سبر * وانطم فيها نظام اكوفر * اربعة سطور من اكوفر
18 * السطر الاول ياقوب احمر وورود واصفر * والسطر الثاني كحلدي وهما البلور وخوران * والسطر
19 * الثالث جرع وسج وفسرج * والسطر الرابع ارف وبلور ويسي * ويكون معدنة نذهب في
20 * نظامها * ويكون على اكلجان اسماء بني اسرائيل * اذ هي اسي عسر نظير اسماهم * كفس
21 * اكلاتم اسم كل واحد على جين تكون لاني عسر سبطا * واصنع للبدنة سلسله معدله
22 * صبعة صفر من ذهب خالص * واصنع لها حلقيين من ذهب * واجعلها في طرفها * وعلف
23 * صغيري الذهب على اكلعنين اللتان في طرفي البدنة * وطرفي الصغيرين الاخرين بعلقها
24 * على العيون * فتصيران على جيب الصدن من معدنها * واصنع ايضا حلقيين واجعلها في
25 * طرفي البدنة في حاسيها التي الي جانب الصدن من داخل

Et pone duos lapides in duobus Lae. 12 pectoralis, duos lapides in memorialem filiorum Israel: & portabit Aaron nomina eorum ante habitaculum Dei super humeros suos in memorialem. Et fac octiduo ex auro. Et duas catenas ex auro purissimo, equalis facies eas artificio connexionis, & appende utramque catenam connexam super ocellas. Et fac thoracem cuius qualitas sit artificio peritissimi juxta artificio pectoralis: ex auro, & hyacintho, & purpura, & tinctoria croci facies illum. Et erit quadratus, duplicatus, 16 habens longitudinem palmi, & latitudinem palmi. Et compositus in illo ordines gemmarum, quatuor lineas ex gemmis. Linea prima erit pyropus, & smaragdus, & topazius. Et linea secunda, hyacinthus, & adamas, & sardonyx. Et linea tertia, ligurius, & achates, & amethystus. Et linea quarta, chrysolithus, & beryllus, & jaspis: & erunt inclusi ut ocellis in auro per ordines suos. Et erunt super lapides 22 nomina filiorum Israel, cum sint duodecim juxta nomina eorum: secundum sculpturam annuli, cujuslibet nomen super suum lapidem erit, pro duodecim tribubus. Et fac thoracem catenam mediocrem artificio tortili, ex auro purissimo. Et fac ei duas ansas ex auro, & pone eas in duobus ejus extremis. Et appende duas catenas tortiles auri super duas ansas quae sunt in duobus extremis thoracis. Et duas superemittas catenam alias appendas super ocellas: & sicut super duas ansas pectoralis anteriori ejus parte. Et fac etiam duas ansulas, & pone eas in duobus extremis thoracis, in ejus margine quae est ad latus pectoralis ex parte interiori.

13 * وصيرا اكلجون في جيب الصدن جري ذكر ليني اسرائيل * ويكمل هرون اسماعهم بين يدي
14 * سكتهم الله على كعبهم ذكرا * واصنع عيوناً من ذهب * وساسلهم من ذهب خالص معدنين
15 * تصنعها صبعة صفر * وعلف الساسلهم المصوريين على العيون * واصنع بئنة هيمها
16 * صنعها حادق كصعة الصدن * من ذهب واسماجون واخذون فصع ووسر تصنعها * ويكون
17 * مرتبة مصعها * طولها سبر * وعرضها سبر * وانطم فيها نظام اكوفر * اربعة سطور من اكوفر
18 * السطر الاول ياقوب احمر وورود واصفر * والسطر الثاني كحلدي وهما البلور وخوران * والسطر
19 * الثالث جرع وسج وفسرج * والسطر الرابع ارف وبلور ويسي * ويكون معدنة نذهب في
20 * نظامها * ويكون على اكلجان اسماء بني اسرائيل * اذ هي اسي عسر نظير اسماهم * كفس
21 * اكلاتم اسم كل واحد على جين تكون لاني عسر سبطا * واصنع للبدنة سلسله معدله
22 * صبعة صفر من ذهب خالص * واصنع لها حلقيين من ذهب * واجعلها في طرفها * وعلف
23 * صغيري الذهب على اكلعنين اللتان في طرفي البدنة * وطرفي الصغيرين الاخرين بعلقها
24 * على العيون * فتصيران على جيب الصدن من معدنها * واصنع ايضا حلقيين واجعلها في
25 * طرفي البدنة في حاسيها التي الي جانب الصدن من داخل

Et pone duos lapides in duobus Lae. 12 pectoralis, duos lapides in memorialem filiorum Israel: & portabit Aaron nomina eorum ante habitaculum Dei super humeros suos in memorialem. Et fac octiduo ex auro. Et duas catenas ex auro purissimo, equalis facies eas artificio connexionis, & appende utramque catenam connexam super ocellas. Et fac thoracem cuius qualitas sit artificio peritissimi juxta artificio pectoralis: ex auro, & hyacintho, & purpura, & tinctoria croci facies illum. Et erit quadratus, duplicatus, 16 habens longitudinem palmi, & latitudinem palmi. Et compositus in illo ordines gemmarum, quatuor lineas ex gemmis. Linea prima erit pyropus, & smaragdus, & topazius. Et linea secunda, hyacinthus, & adamas, & sardonyx. Et linea tertia, ligurius, & achates, & amethystus. Et linea quarta, chrysolithus, & beryllus, & jaspis: & erunt inclusi ut ocellis in auro per ordines suos. Et erunt super lapides 22 nomina filiorum Israel, cum sint duodecim juxta nomina eorum: secundum sculpturam annuli, cujuslibet nomen super suum lapidem erit, pro duodecim tribubus. Et fac thoracem catenam mediocrem artificio tortili, ex auro purissimo. Et fac ei duas ansas ex auro, & pone eas in duobus ejus extremis. Et appende duas catenas tortiles auri super duas ansas quae sunt in duobus extremis thoracis. Et duas superemittas catenam alias appendas super ocellas: & sicut super duas ansas pectoralis anteriori ejus parte. Et fac etiam duas ansulas, & pone eas in duobus extremis thoracis, in ejus margine quae est ad latus pectoralis ex parte interiori.

תרגום אונקלוס

Targum ONKELOS.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

CAP. XXXI.

ET hoc est verbum quod facies eis, ut sanctifices eos, ad ministrandū coram me. Et facies eis virulum unum de argento, & arietes duos immaculatos. Pannum azymum, & placentas azymas, confertas oleo; & lagana azyma lita oleo; & lagana tritici facies ea. Ponēsque ea in canistro uno, & offeres ea in canistro; & vitulum, & duos arietes. Et Aaron quoque, & filios eius applicabis ad osium tabernaculi foederis; et lababis eos aquis. Et tolles vestimenta, induēsque Aaron tunicā, & pallio superhumerali, & superhumerali, & rationali; & ornabis eum balteo superhumerali. Et ponēs tiarā super caput eius; & ponēs coronā fanatam super tiarā. Tollēsque oleum unctiōnis, & fundes super caput eius; & unges eum. Filios quoque, eius applicabis; & induēs eos tunicis. Et cinges balteis Aaron, & filios eius; & ornabis eas mitris; & eris sacerdos tuus in pactum perpetuum; & offeres oblationem Aaron, & oblationem filiorum eius.

ET hoc est verbum quod facies eis, ut sanctifices eos, ad ministrandū coram me. Et facies eis virulum unum de argento, & arietes duos immaculatos. Pannum azymum, & placentas azymas, confertas oleo; & lagana azyma lita oleo; & lagana tritici facies ea. Ponēsque ea in canistro uno, & offeres ea in canistro; & vitulum, & duos arietes. Et Aaron quoque, & filios eius applicabis ad osium tabernaculi foederis; et lababis eos aquis. Et tolles vestimenta, induēsque Aaron tunicā, & pallio superhumerali, & superhumerali, & rationali; & ornabis eum balteo superhumerali. Et ponēs tiarā super caput eius; & ponēs coronā fanatam super tiarā. Tollēsque oleum unctiōnis, & fundes super caput eius; & unges eum. Filios quoque, eius applicabis; & induēs eos tunicis. Et cinges balteis Aaron, & filios eius; & ornabis eas mitris; & eris sacerdos tuus in pactum perpetuum; & offeres oblationem Aaron, & oblationem filiorum eius.

VERSIO SAMARITANA.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

TEXT. ET VER. SAM.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

CAP. XXXI.

ET hoc est verbum quod facies eis, ut sanctifices eos, ad ministrandū coram me. Et facies eis virulum unum de argento, & arietes duos immaculatos. Pannum azymum, & placentas azymas, confertas oleo; & lagana azyma lita oleo; & lagana tritici facies ea. Ponēsque ea in canistro uno, & offeres ea in canistro; & vitulum, & duos arietes. Et Aaron quoque, & filios eius applicabis ad osium tabernaculi foederis; et lababis eos aquis. Et tolles vestimenta, induēsque Aaron tunicā, & pallio superhumerali, & superhumerali, & rationali; & ornabis eum balteo superhumerali. Et ponēs tiarā super caput eius; & ponēs coronā fanatam super tiarā. Tollēsque oleum unctiōnis, & fundes super caput eius; & unges eum. Filios quoque, eius applicabis; & induēs eos tunicis. Et cinges balteis Aaron, & filios eius; & ornabis eas mitris; & eris sacerdos tuus in pactum perpetuum; & offeres oblationem Aaron, & oblationem filiorum eius.

VER. SAM. (1)

(1) amplexum (m) perficiteque (n) macula (o) constitutio (p) perficite

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

39 Stringens tunicā bysso; & facies tiam de bysso. & balteus facies opere polymitarū. Et filius Aaron facies tunicas; & facies eis baltea: & mitras facies eis, in honorē & decorū. Induēsque Aaron fratrem suū & filios eius cum eo: & unges eos, & offeres oblationes coram. sanctificabisque illos, ut ministrent corā me. Et facies eis femoralia ex bysso; ut operiatur carnē turpiditudinis suæ: & lumbis unges, & ad femora eorum. E ring; super Aaron & super filios eius, quando ingredientur in tabernaculum foederis; aut quando accedent ad altare, ut ministrent in sanctuario; ne suscipiant peccatum & moriantur. Legitimum semper timentur ei, & filius eius post eum.

Et acu pingre tunicam bysso, & facies tiam ex bysso: & cingulum facies ante plumarii. Et filius Aaron facies tunicas, & facies eis cingulos & cucullas facies eis in ornamentationem & magnificentiam. Et induēs illis Aaron fratrem suum, & filios eius cum eo, & unges eos, & facie delictum eorum, & sanctificas eos, & completio fruentur mihi. Et facies femoralia ex bysso, ut regat ex corporibus eorum turpiditudo, & lumbis usque ad genua erunt. Et crural super Aaron & filios eius cum ingredientur tentorium conventus, aut accedent ad altare, ut ministrant: sanctificatio, ne portent iniquitatem eis percant: statuum attentum illis & progredietur eis post eum.

CAP. XXXI.

ET hoc est quod facies eis ut sanctifices eos, & ad ministrandū coram me. Et facies eis virulum unum de argento, & arietes duos immaculatos. Pannum azymum, & placentas azymas, confertas oleo, & lagana azyma lita oleo; & lagana tritici facies ea. Ponēsque ea in canistro uno, & offeres ea in canistro; & vitulum, & duos arietes. Et Aaron quoque, & filios eius ad ianuum tentorii convenies, & lava eos aquā. Et fumes vestes, & vestes Aaron vestes duplicatas & plurimas, & pettorales, & thoras, & cingulum, & superhumeralia, & cingulum super caput eius. Et impone capiti eius cycularim, & pone tiarā sanctificatis super cycularim. Et accipe de oleo unctiōnis, & effunde super caput eius, & unge eum. Deinde accedat fac filios eius, & induēs eos tunicis. Et cinges eos cingulis, & induēs eos filios eius; & vestis eos cucullis, & facies eis sacerdotium in constitutionem statui; & omne decus Aaron, & decus filiorum eius.

laganum & unam oleo panis plecentam & unam panis tortam Et
 וכבר לחם אחת ותלת לחם שמן אחת ורקיק
 panes Et .D.O.M.I.N.O coram qui asferentiarum canistro ē unum
 24 מפתח מפתח אשר לפני יהוה: ומפתח
 & ejus filiorum volas super & Aharon volas super omnia
 תפתח על כפי ידיו ועל כפי בניו והנפתח
 teorum manu ē es capies Et .D.O.M.I.N.O coram elevationem ea
 25 אתם תנפדו לפני יהוה: ותקחת אתם מנחה
 quæritis odorem in holocaustum super altari in facies suffire &
 והקשרת על המזבח על העולה ליהוה
 capies Et .D.O.M.I.N.O ipsa Ignis .D.O.M.I.N.O coram
 26 לפני יהוה הוא יהוה: ותקחת את
 illud elevabis & Aharon ipsi qui impletionem arietis ab ectus
 והחזה מאיל הפלאים אשר להחיות והנפתח
 sacrificabis Et partem tibi erit & .D.O.M.I.N.O coram elevationem
 27 הנפחה לפני יהוה והוא לה למנחה: ומקשת
 elevatum quod exaltationis armum & elevattonis pectus
 את יהוה התנפחה ואת שוק הקרובה אשר הינק
 quod de & Aharon ipsi quod de impletionem arietis ab ect exaltatus qui &
 ואשר יהוה מאיל הפלאים אשר להחיות ומפתח
 filii a feculi statum in ejus filii & Aharon ipsi erit Et .ejus filii
 28 לבניו: והוא להחיות ולקבל עולם מאת בני
 israel filii a erit exaltatio & ipse exaltatio quia israel
 ישראל כי תרומה הוא ותרומת יהוה מאת בני ישראל
 .D.O.M.I.N.O coram exaltatio suorum pacificorum sacrificiis de
 29 מנחת שלמים תרומתם יהוה: ועמ
 eum post ejus filii erunt & Aharon ipsi que sanctitatis vestis Et
 30 ובניו והקשרת אשר להחיות יהוה לבניו והחיות
 System eorum nianam eis in impletionem ad & eis in ungendum Et
 31 למשוחו בהם ולמלא בהם את ידם: ובעת
 ad ventis qui .ejus filii de eo sub fecerds eas induit diebus
 ימים יבשם בהן וחתמו מבניו אשר יבא אל
 arietem Et sanctitate in ministrandum ad eorum tabernaculum
 32 אהל מועד לשרת בקדש: ואת אהל
 .Candio loco in ejus cinem coques & scapies imminutionem
 הפלאים הקח ובשרו את בשרו במקום קדש
 qui panem & arietis eamem .ejus filii & Aharon comedet Et
 33 ואכל ידיו ובניו את בשר הפלא ואת לחם אשר
 qui ea comedent Et .comentum tabernaculi ostium ad canistro in
 34 בשר פתח אהל מועד: ואכלו אתם אשר
 sanctificandum ad eorum manum impletionem ad .ejus in et
 35 כפי בדם למלא את ידם: ובעת
 superfuert it be .ejus sanctitas quia comedet non alienigena Et .eos
 אתם ור לא יאכלו ביד קדש הם: ואם יותר
 combures & mane usque pane de & spiritum carnis de
 36 מנחת הפלאים ומן הלחם עד הקדש ושפתו את
 facies Et .ejus sanctitas quia comedetur Non igne in residuum
 37 הנותר בנאש לא יאכלו ביד קדש הוא: ועשית
 septem tibi præcipi quæ omnia juxta .sic ejus filii & Aharon
 38 והחיות ולבניו ככל אשר צוית אהבה שבעת
 eorum manum implebis diebus
 39 ימים המלא יום: